

## استاندار قم تاکید کرد:

# بسیج تمام امکانات برای خدمت رسانی به مردم

استاندار قم گفت: تمام توان خود و دستگاه‌های اجرای در مسیر خدمت‌رسانی به مردم بسیج خواهد شد. سید محمد تقی شاهچراغی با حضور در مرکز سامد استان ضمن شنیدن مشکلات و درخواست های مردمی، گفت: وظیفه دولت و دستگاه‌های اجرایی پیگیری

مدیرکل گمرکات استان قم خبر داد:

## رشد ۴۰ درصدی درآمد گمرکات استان قم

دادستان عمومی و انقلاب قم تشریح کرد:

## جزئیات دستگیری و محاکمه قاضی جعلی در قم

مردم مراقب جعل عناوین مقامات باشند

دادستان عمومی و انقلاب قم از صدور حکم قاضی جعلی آن از عناوین اتهامی این متهم است. حجت‌الاسلام و با نام مستعار سید محمد مهدی خوانساری در قم خبر داد المسلمین حسن غریب دادستان عمومی و انقلاب قم با گفت: کلاهبرداری ۱۰۷ میلیون تومانی، غصب عنوان قاضی دادگاه، جعل سند، استفاده از کارت جعلی قوه متدورصد اطلاعاتی ضابطین حفاظت اطلاعات، گفت: با قضایه، تشویق به فساد و فحشا و فراهم کردن موجبات وصول شکایات مردمی و بازداشت متهم، تکمیل تحقیقات

ویژه بیماران دیابتی و بیماران دارای زخم های خاص ؛

## ویزیت و مشاوره رایگان در دار الشفا مسجد جمران

## رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: شیوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی تغییر خواهد کرد



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در مجلس و دولت بحثی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد و فقط نحوه تخصیص آن تغییر خواهد کرد. محمد رضا پور ابراهیمی در جمع خبرنگاران، درباره آخرین وضعیت تغییر شیوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: دولت

## رئیس جدید شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی: باید در کار تبلیغاتی قوی تر و هوشمندانه تر عمل کنیم



رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، گفت: نظام تبلیغاتی سلطه با همه توان و ابزار با بدین کردن مردم، شایعه پراکنی و کوچک‌نمایی دستاوردها در صدد ناکارآمد نشان دادن حاکمیت و بزرگ جلوه دادن مشکلات کشور است.

## آیت‌الله جنتی:

## همواره مراقب باشیم وحدت کلمه بر کشور حاکم باشد



رئیس سابق شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، مبنای قدرت انقلاب اسلامی را حضور مردم در صحنه عنوان کرد و گفت: همیشه باید مراقب باشیم وحدت کلمه زیر لوای مقام معظم رهبری حاکم باشد. آیت‌الله احمد جنتی روز یکشنبه در آیین تکریم و معارفه ریاست شورای

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم خبر داد:

## کاهش ۵/۸ درصدی نرخ بیکاری در استان قم

قم در بین استان‌های کشور رتبه نوزدهم بیکاری را دارد



مدیرکل بهزیستی استان قم:

## ۲۲ هزار و ۶۰۰ معلول در قم زندگی می‌کنند

مدیرکل بهزیستی استان قم گفت: از زمان شیوع کرونا تاکنون، یک هزار پرونده به مجموعه پرونده‌های موجود در بهزیستی این استان افزوده شده است. مهدی پهلوانی در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: بسیاری از افراد معلول پیش از شیوع کرونا زندگی عادی داشتند و پرونده‌ای در بهزیستی تشکیل نداده بودند، ولی با شیوع کرونا و فشارهای اقتصادی ناشی از آن، این دسته از افراد به دلیل نیازمندی تشکیل پرونده دادند. وی اضافه کرد: از سوی دیگر در مواردی فوت سرپرست خانوار باعث تشکیل پرونده برای آن خانواده در بهزیستی شد، زیرا بانوی

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم خبر داد:

## ارتقاء دوربین‌های نظارتی به دوربین‌های ثبت تخلف

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم از هماهنگی مجموعه شهرداری قم با پلیس راهور جهت استفاده از سامانه‌های نوین ثبت تخلف در راستای اصلاح رفتار ترافیکی شهروندان خبر داد. دکتر مسعود طیبی در گفتگویی از رفع مشکلات بهر برداری از سامانه ثبت تخلف خبر داد و اظهار داشت: خوشبختانه یکی از اختلافات پلیس راهور و شهرداری در نحوه استفاده از دوربین‌های نظارتی و ثبت تخلف برطرف شده است. وی با یادآوری قانون دسترسی مستقیم پلیس راهور به سامانه‌های نرم‌افزاری دوربین‌های ثبت تخلف و نظارتی افزود: با توجه به

## سرمقاله

### ضرورت حمایت از تیم مذاکره کننده



جعفر محمدی\*

درست هنگامی که دیپلمات های ایرانی به ریاست محمدجواد ظریف و عباس عراقچی با اعضای ۵+۱ مذاکره می کردند، عده ای در ایران، فریاد می زدند: "ای آن که مذاکره شعلات... استخر فرخ در انتظارت".

اینک اما از آن داد و قال‌ها خبری نیست، چون هم آن زمان می دانستند و هم، الان می دانند که ایران باید مذاکره کند ولی قبل از انتخابات می ترسیدند یا به سرانجام رسیدن مذاکرات، پیروزی سیاسی در داخل نصیب رقیب شود. اینان، همان طائفه‌ای هستند که در دوران ظریف، برجام را در صحن علنی مجلس بافندک به آتش کشیدند و اینک برای احیای آن سرزانی می شناسند. هر چند نمی توان این تناقض‌ها را نادیده گرفت ولی واقعیت این است که اکنون، احیا یا مرگ برجام در سمت ایران، در دست تیم مذاکره کننده جدید است (که خوشبختانه دیدگاه اعضای تیم به تندی دل‌پایسان نیست و معقول‌ترند). این تیم اینک به نمایندگی از ایران با طرف های مقابل گفت و گومی کند و از این روی، به همان اندازه که خنجر از پشت زدن به تیم ظریف، زنده و ناروا بود، تضعیف تیم جدید نیز رویکردی ناخردانه است.

بعد از دور اول مذاکرات احیای برجام، در داخل کشور شاهد هجمه ای پرادمانه علیه سمت مذاکره کنندگان ایرانی بودیم. علت نیز آن بود که این دور از گفت و گو نتیجه ای نداشت. من نیز مانند شما در جریان جزئیات آنچه در بین گذشته نیست ولی عقل سلیم ایجاب می کند که بپذیریم در موضوع جدی و مهمی چون برجام که یک سمت آن فعالیت‌های هسته‌ای است و سوی دیگرش تحریم‌ها، الزاما در یک جلسه نمی توان به جمع بندی رسید.

خود برجام هم بعد از ۲۰ ماه مذاکره به دست آمد و این گونه نبود که ظریف و تیمش بایک سفر کاری، به توافق رسیده باشند. البته که در شرایط کنونی نمی توان ۲۰ ماه منتظر ماند ولی انتظار توافق مایکروفری هم چندان معقول نیست. مستافانه گروهی در داخل، چنان موضع می گیرند که گویا حاشی طرف های غربی هستند و مثلا ارائه بسته پیشنهادی از طرف ایران را مورد مسخر قرار می دهند؛ گواین که انتظار داشتند هیات ایرانی نه برای گفت و گو بوده بستان که برای قبول آنچه ۱۰۴ می خواهند به وین رفته باشد!

مثلا می گویند چرا طرف ایرانی پیشنهادی داده که مطلوب غربی هانیوده است؟ خوب معلوم است که در هر مذاکره ای طرف های درگیر، پیشنهادات حد اکثری می کنند تا بتوانند بر سر آن مذاکره کنند و امتیاز بگیرند. در یک خرید ساده هم وقتی فروشنده بالاترین قیمت را مطرح می کند و خریدار قیمتی بسیار پایین را پیشنهاد می دهد، معنایش این نیست که آن دو قصد معامله ندارند بلکه اتفاقا بدین معناست که می خواهند معامله ای پرسود برای خود رقم بزنند و بسته به شرایط و قدرت چانه زنی در عددی میانه به هم برسند.

در اینجا هم می توان تصور کرد که طرف های غربی گفته باشند ایران تمام فعالیت های هسته‌ای اش را فوراً متوقف کند تا تحریم ها گام به گام لغو شود و ایران هم خواستار لغو آن تحریم ها و کاهش گام به گام برخی فعالیت های هسته‌ای شده باشد. بدیهی است که در بدایت امر، هیچ کدام از طرفین، پیشنهاد مقابل را نخواهد پذیرفت و کار به دوره های بعدی می کشد.

این مساله از آن جهت در دور جدید مذاکرات اهمیت مضاعف می یابد که تجربه توافق پیشین در دسترس است و طرف ایرانی حق دارد نگران باشد که توافق سریع امروز، با تغییر دولت در آمریکا از هم بپاشد و لذا باید تضمینات قوی تری برای جلوگیری از تکرار گذشته، دیده شود. بدیهی است که توافق بر سر این تضمین ها بسیار سخت خواهد بود، هر چند که ممکن و میسر است.

اگر ایران را دوست داریم و نگران آنیم که تحریم‌ها، بیش از پیش به نابودی اقتصاد کشور و معیشت مردم منجر شود، باید از تیم مذاکره کننده ایرانی حمایت کنیم و از آنها بخواهیم به توافقی جدی و بلند مدت و قابل اعتنا دست یابند؛ باید رویکردهای جناحی و تلافی جویانه را کنار گذاشت و به جای تهدید و تحقیر مذاکره کنندگان ایرانی، بدون ماندن در بند وزن و قافیه، خطاب به ایشان گفت: "ای آن که مذاکره شعلات... آغوش با ملت در انتظارت".

تلیگر مسال سیاسی

## آیت‌الله اعرافی:

## حوزه علمیه قم نگران افغانستان است



فرای جهان، به تحلیل های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این کتاب اشاره کرد و ابراز داشت: این کتاب منابع قدرت، اعم از قدرت اجتماعی، اقتصادی، استراتژیکی و... در دست اسلام و مسلمین می داند.

وی با تاکید بر این که اسلام دینی قدرتمند و وحدت آفرین است، خاطرنشان کرد: از نظر قدرت اقتصادی، منابع طبیعی اعم از نفت، گاز، طلا، نقره و همه و همه ظرفیت‌ها در کشورهای اسلامی یافت می‌شود. موحدی، بنیه‌های قدرت اجتماعی اسلام را مورد توجه قرار داد و اذعان داشت: از نظر قدرت استراتژیکی سرزمین های اسلامی در بهترین نقطه جهان حضور دارند؛ این شاهراه مسیر ترانزیتی شرق و غرب و نیز شمال و جنوب کره زمین هستند. وی افزود: با وجود همه قدرت در سرزمین های اسلامی، جهان آینده از آن اسلام و مسلمین خواهد بود و ظهور حضرت حجت(عج) تبلور والای این استعدادها خواهد بود.

این استاد حوزه علمیه، در ادامه ضمن ارائه تاریخی از نحوه حضورشان در نجف اشرف، ابراز داشت: حضور در حوزه علمیه به ویژه نجف اشرف مسئولیت سنگین دینی را در عمل به رسالت طلبگی ایجاد نمود. امیدواریم همواره خادم اسلام و مسلمین و خدمتگزار بشریت و مایار عظمای ولایت باشیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم؛

## بیش از ۲۵۰ هزار سفیر سلامت خانواده در قم فعالیت می‌کنند

سلامت خانواده در قم فعالیت می‌کنند، ادامه داد: یک هزار و ۵۷۳ رابط سلامت محله در قم فعال هستند و همچنین ۷۲ درصد خانوارهای سطح استان قم دارای سفیر سلامت خانواده می‌باشند.

وی خاطر نشان کرد: سفیران سلامت در حوزه بهداشت به‌صورت کاملاً داوطلبانه در این عرصه حضور دارند و هیچ گونه مزایا و امتیازی برای آن‌ها وجود ندارد، اکثر افراد با نیت و تفکر کمک‌رسانی وارد این عرصه شده‌اند خوشبختانه از تاثیرگذاری بالایی نیز برخوردار هستند

وی تصریح کرد: مشارکت در آموزش و اطلاع رسانی علائم و راههای پیشگیری از بیماری در سطح خانوارهای تحت پوشش، توزیع رسانه های آموزشی، حضور در پایگاه‌ها و ایستگاه‌های اطلاع رسانی بر پا شده در ایپدی کرونا، حضور فعال در غربالگری تلفنی کرونا، همکاری با تیم‌های حمایتی طرح شهید سلیمانی و همچنین مشارکت در اقتان سازی جامعه در خصوص واکسیناسیون کرونا خدماتی است که سفیران سلامت به مردم از ابتدای شیوع ویروس کرونا ارائه کرده اند. مجبی با اشاره به اینکه بیش از ۲۵۰ هزار سفیر

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه استان قم خبر داد:

## راهیابی ۱۲ نفر از قم به مرحله نهایی مسابقات سراسری قرآن

موفق به کسب حد نصاب‌های لازم و حضور در مرحله نهایی این مسابقات شده‌اند. وی افزود: بر این اساس، روح‌الله آقایی و سید صادق کاظمی در رشته ترتیل، محمدرضا احمدی در رشته حفظ کل، حمیدرضا صافی در رشته حفظ ۲۰ جزء، شهاب المانجی و سعید شعبانی در رشته دعاخوانی، حسین بزدان پناه در رشته اذان و سید محسن روحانی، محمد دهقانی و موسی مقدسی در رشته تفسیر به مرحله فینال راه یافته‌اند.

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: ۱۲ نفر از برادران و خواهران استان قم با کسب حد نصاب‌های لازم به مرحله فینال چهل و چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم راه یافتند.

سید محمد صالح نژاد با اشاره به اعلام اسامی راه‌افتگان به مرحله فینال چهل و چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم در رشته‌ها و بخش‌های مختلف از سوی مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف اظهار کرد: ۱۰ نفر از برادران و دونفر از خواهران قمی

## اخبار

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم خبر داد:

## کاهش ۵/۸ درصدی نرخ بیکاری در استان قم

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: بر اساس آمارگیری صورت گرفته از نیروی کار قم در سه ماهه دوم سال جاری، نرخ بیکاری در این استان ۸.۵ درصد کاهش داشته است. مصطفی کاویانی در گفت‌وگویی اظهار داشت: طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری استان در مدت مشابه سال قبل، ۱۱.۵ درصد و در سطح کشور نیز ۹.۵ درصد بوده است. وی افزود: نرخ بیکاری استان نسبت به فصل مشابه سال قبل سه درصد و در کشور نیز یک دهم درصد کاهش را نشان می‌دهد.

وی ادامه داد: قم در بین استان‌های کشور رتبه نوزدهم بیکاری را دارد. مدیرکل تعاون استان هم‌چنین گفت: با توجه به جذب ۱۰۰ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی و اشتغال بالایی ایجاد شده از این محل، قم در سال ۱۳۹۹ حائز رتبه برتر کشور شد.

کاویانی با توجه به حساسیت بخش اشتغال و به‌ویژه مشاغل خانگی افزود: میزان بودجه مشاغل خانگی استان ۵۰ میلیارد ریال تخصیص شده که به عاملیت بانک‌های رفاه کارگران و توسعه تعاون و همکاری دستگاه‌های اجرایی اعم از کمیته امداد امام (ره)، صنعت، معدن و تجارت، میراث فرهنگی، جهاد کشاورزی و بهیژه اداره کار تعاون به ۲۷۷ تن از متقاضیان پرداخت شده است.

وی تصریح کرد: بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی فوق به‌دلیل کسب رتبه برتر پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی کشور از سوی معاونت هماهنگی امور اقتصادی و سرمایه‌گذاری استانداری قم مورد تقدیر قرار گرفتند.

کاویانی اظهار داشت: اعتبار اسان نیز ۳۳۰ هزار میلیون ریال است، که با تلاش کارشناسان مربوطه سعی می‌شود برای دومین سال متوالی به این افتخار در سطح استان برسیم. وی در بخشی از سخنان خود یادآور شد: در زمینه حمایت از اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، خبر خنده کمیته فنی اقدام‌های لازم را در خصوص رفع و اصلاح پرونده‌های طرح توجیهی تسهیلات و ارسال آنها به بانک‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ۲ هزار و ۳۳۱ میلیارد ریال بوده که ۸۵.۳ درصد تسهیلات تا مهم آذرماه پرداخت شده است.

وی یادآور شد: ۷۸۸ طرح روستایی و عشایری به‌جبر خانه ارسال شده که ۷۷۹ طرح مصوب، و پرداخت ۷۶۹ طرح نیز انجام پذیرفته است.

استاندار قم تاکید کرد:

## بسیج تمام امکانات برای خدمت رسانی به مردم

استاندار قم گفت: تمام توان خود و دستگاه‌های اجرایی در مسیر خدمت‌رسانی به مردم بسیج خواهد شد. به گزارش عصر یکشنبه روابط عمومی استانداری قم سید محمد تقی شاهچراغی با حضور در مرکز سامد استان ضمن شنیدن مشکلات و درخواست های مردمی، گفت: وظیفه دولت و دستگاه‌های اجرایی پیگیری درخواست‌های مردمی تا حصول نتیجه است.

وی با اشاره به عدم هماهنگی و همراهی برخی بخش‌ها در پاسخگویی به مطالبات مردمی، اضافه کرد: ایجاد هماهنگی و احساس تکلیف کارکنان دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌ها نسبت به ارباب رجوع امری مهم و ضروری است که باید در دستور کار مدیران قرار گیرد. شاهچراغی ادامه داد: تمام توان خود و دستگاه‌های اجرایی در مسیر خدمت‌رسانی به مردم بسیج خواهد شد تا مردم با رضایت کامل به خواسته‌ها و مطالبات قانونی خود برسند. گفتنی است استاندار قم با حضور در مرکز سامد استان طی تماس‌های تلفنی پاسخگویی درخواست‌ها و مطالبات مردمی بود.

رئیس دانشگاه قم:

## پژوهش و فناوری باید در خدمت تولید باشد

رئیس دانشگاه قم با تاکید بر اینکه پژوهش و فناوری باید در خدمت تولید باشد، عنوان کرد: تحقق این هدف بر سایر بخش‌ها مازاد توزیع و مصرف بی‌بینه تاثیر قابل توجهی خواهد داشت. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عسگر کردیان روز یکشنبه در نشست خبری که به مناسبت هفته پژوهش در اتاق جلسات ریاست دانشگاه قم برگزار شد، طی سخنانی با اشاره به برنامه‌های این هفته اظهار کرد: همه ساله با اهتمام وزارت کشور، استانداری، دانشگاه قم و سایر دانشگاه‌های استان، پژوهشگاه‌های استان، پارک علم و فناوری، آموزش و پرورش و دیگر بخش‌ها، هفته پژوهش را برگزار می‌کنند. تعدد، گرامی داشته می‌شود.













